АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Починковский детский сад № 7

(МБ ДОУ Починковский детский сад № 7)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 61-од

Об организации работы по внедрению и
реализации системы наставничества
педагогических работников в 2025-2026
учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения
Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих
молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с
детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу реализации системы наставничества педагогических
работников МБ ДОУ Починковского детского сада № 7 (далее – Система наставничества).

2. Утвердить документы по организации внедрения и реализации Системы
наставничества:˗ Список закрепленных наставнических пар (групп) педагогических работников МБ
ДОУ Починковского детского сада № 7 (Приложение 1).

3. Суворову Ольгу Алексеевну, заведующего, назначить куратором работы по
внедрению и реализации Системы наставничества.

4. Суворовой Ольге Алексеевне, заведующему, обеспечить:˗ организацию внедрения и реализацию Системы наставничества в соответствии с
Положением, утвержденным настоящим приказом;˗ осуществление системного информационного сопровождения деятельности по

внедрению и реализации Системы наставничества.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
О.А. Суворова